
 

Na temelju članka 35. stavka 1. podstavak 4., članka 41. stavak 2. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 10/97., 107/07., 94/13., 
98/19., 57/22. i 101/23.), članka 6. Odluke o ostvarivanju prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin („Službene novine Grada Pazina“ broj 7/23.) i članka 36. 
Statuta Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin („Službene novine Grada Pazina“ broj 31/13., 
23/14., 11/21., 51/21., 7/22. – pročišćeni tekst, 53/22. i 29/23.) uz suglasnost osnivača, 
Grada Pazina, KLASA: 601-01/25-01/24; URBROJ: 2163-01-01/01-25-6 od 13. 
studenoga 2025., Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin na 43. sjednici 
održanoj dana 27. studenoga 2025. godine donosi 

 
PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O  MJERILIMA I POSTUPKU UPISA DJECE  
U DJEČJI VRTIĆ „OLGA BAN“ PAZIN 

 
 Članak 1. 

 
U Pravilniku  o mjerilima i postupku upisa u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin 

(Službene novine Grada Pazina broj: 17/23.)  članak 3. mijenja se i glasi: 
 

„Svako dijete rane i predškolske dobi ima pravo upisa u Vrtić. 
Prednost pri upisu u Matični vrtić ostvaruje se ako dijete i jedan od roditelja imaju 

prebivalište ili boravište na području Grada Pazina. 
Prednost pri upisu u Područni vrtić ostvaruje se ako dijete i jedan od roditelja 

imaju prebivalište ili boravište na području Općine u kojoj djeluje Područni vrtić. 
Djeca koja nisu državljani Republike Hrvatske, a imaju dozvolu privremenog ili 

stalnog boravka na području rada Vrtića, imaju pravo prednosti pri upisu kao i djeca iz 
stavka 2. i 3.  ovoga članka. 

Djeca iz stavka 2. i 3.  s prijavljenim boravištem na području rada Vrtića upisuju 
se na rok do kraja tekuće pedagoške godine. 

 
                                                       Članak 2. 
U članku 4. stavak 3. se briše. 

 
Članak 3. 

 
U članku 13.  stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Privremena rang lista sastavlja se na način da se svakom djetetu za koje je 

podnesen Zahtjev za upis određuje odgovarajući broj bodova primjenom sljedećih 
mjerila i kriterija: 

Mjerila i kriteriji za sastavljanje rang liste prednosti za upis 
Broj 

bodova 
- djeca koja do 1. travnja tekuće godine navršavaju četiri godine života  50 
- djeca samohranog roditelja (dokaz nadležnog tijela o samohranosti 

roditelja) ili 
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u 

udomiteljskim obiteljima (dokaz da je dijete ostvarilo pravo na socijalnu 
uslugu smještaja u udomiteljsku obitelj) 9 



 2

- djeca oba zaposlena roditelja (dokaz o radnom statusu roditelja: 
elektronički zapis zavoda za mirovinsko osiguranje za roditelje djeteta ili 
jednakovrijednu ispravu nadležnog tijela ili jednakovrijednu ispravu koju 
je izdalo nadležno tijelo u inozemstvu ukoliko je roditelj zaposlen u 
inozemstvu) ili 

- djeca roditelja koji se redovno školuju (potvrda o redovnom školovanju) 
ili 

- djeca roditelja iz jednoroditeljske obitelji (dokaz o jednoroditeljskoj 
obitelji) 7 

- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i 
mišljenje nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog 
pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili 
kronične bolesti u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti 
sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja (Nalaz i 
mišljenje (ili Rješenje) nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili 
potvrda izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika) 7 

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 
invaliditetom, (Potvrda nadležnog tijela) ili 

- djeca roditelja s invaliditetom Domovinskog rata (dokaz nadležnog tijela) 4 
- djeca roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade (potvrda 

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili drugi dokaz o primanju 
zajamčene minimalne naknade) 4 

- djeca iz obitelji s troje i više djece (izvatke rođenih za djecu koja žive u 
istoj obitelji) 3 

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu (potvrda zavoda za 
mirovinsko osiguranje ili drugi dokaz o primanju doplatka za djecu)  1 

 
Članak 4. 

Članak 16. mijenja se i glasi: 
 

„Na Privremenu rang listu može se podnijeti prigovor. 
Prigovor na Privremenu rang listu podnosi se Upravnom vijeću Vrtića, a 

dostavlja se neposrednom dostavom, putem pošte preporučeno ili putem elektroničke 
pošte u roku od osam (8) dana od dana objave Privremene rang liste. 

Upravno vijeće Vrtića u roku od petnaest (15) dana od dana isteka roka za 
podnošenje prigovora razmatra i rješava pristigle prigovore i donosi Odluku o konačnoj 
rang listi. 

Upravno vijeće može: 
- odbaciti prigovor kao nepravodoban ili podnesen od neovlaštene osobe 
- odbiti prigovor kao neosnovan i potvrditi privremenu rang listu ili 
- prihvatiti prigovor i izmijeniti Privremenu rang listu. 

Odgovor na prigovor koji je odbačen ili odbijen podnositelju se dostavlja putem 
elektroničke pošte ili poštom preporučeno.“ 

 
Članak 5. 

U članku 17. stavci 2. i 3. se brišu. 
 



 3

Članak 6. 
Članak 27. mijenja se i glasi: 

„Program Predškole obvezan je za svu djecu u godini dana prije polaska u 
osnovnu školu. 

Program Predškole za djecu upisanu u redovite programe Vrtića provodit će 
se u sklopu redovitog programa. 

Obveznik Predškole koji ne pohađa vrtić upisuje program Predškole u 
Matičnom ili Područnom vrtiću najbližem njegovom mjestu stanovanja.  

Program Predškole može se organizirati i u zasebnim odgojnim skupinama 
ukoliko ima potrebe i uvjeta za takvu organizaciju.  

Za provođenje programa Predškole Oglas za upis se objavljuje  na mrežnim 
stranicama Vrtića i Osnivača. 

Uz Prijavu za upis roditelj prilaže: 
- ispunjen Inicijalni upitnik 
- Izvadak iz matične knjige rođenih ili Rodni list djeteta 
- dokaz o mjestu stanovanja djeteta 
- potvrdu o obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu djeteta 
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima: nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrda izabranog pedijatra ili obiteljskog 
liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s 
listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje 
metodologija vještačenja 
Lista upisane djece objavljuje se na internetskoj stranici Vrtića. 
O završenom programu Predškole Vrtić izdaje roditeljima potvrdu.“ 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o mjerilima i postupku upisa u Dječji 
vrtić „Olga Ban“ Pazin objavit će se na Oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Vrtića, te 
Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. 
Petar u Šumi, a stupa na snagu prvog dana nakon dana objave na Oglasnoj ploči Vrtića. 
 
KLASA: 011-01/25-01/04 
URBROJ: 2163-44-6 
 

DJEČJI VRTIĆ „OLGA BAN“ PAZIN 
UPRAVNO VIJEĆE 

Predsjednik: Edi Belac, v. r.  
 

 
 
 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o mjerilima i postupku upisa u Dječji 
vrtić „Olga Ban“ Pazin objavljen je na oglasnim mjestima Dječjeg vrtića „Olga Ban“ 
Pazin dana 1. 12. 2025.  te je stupio na snagu 2. 12. 2025.  
 
    Ravnateljica: Doris Velan, v. r.  
 
               


